
 
Na osnovu člana 70. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Vogošća (“Službene novine Kantona 

Sarajevo”, broj: 27/14 – Prečišćeni tekst i 14/15) i člana 8. stav 3 alineja 3. Zakona o principima 
lokalne samouprave, („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), Općinsko vijeće Vogošća na 
sjednici održanoj  30.05.2024. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
 o osnivanju Privredne zone „Semizovac“ Vogošća 

 
 

Član 1.  
 

Ovom Odlukom se osniva Privredna zona „Semizovac“ Vogošća, (u daljem tekstu: 
“Privredna zona”). 

 
Član 2. 

 
Privredna zona zauzima površinu od 14,90 ha, nalazi se u naselju Semizovac, Vogošća, 

a utvrđena je Odlukom o usvajanju Regulacionog plana „Privredna zona Semizovac“ Vogošća, 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 40/19). 
 

Član 3. 
 

Granica obuhvata Privredne zone nalazi se na parcerli označenoj kao k.č. 1357 graniči sa 
parcelama k.č. 1363, k.č. 1345, k.č. 1344, k.č. 1679 (put), k.č. 1241, k.č. 1232/2, k.č. 1232/1, k.č. 
1705 (potok), k.č. 1676 (put) i k.č. 1682 (put). 
 
 

Sve naprijed navedene parcele nalaze se u KO Semizovac.  
 

Član 4. 
 

Područje Privredne zone je neizgrađeno.  
 

Član 5. 
 

Namjena Privredne zone je proizvodno uslužna. 
 

Član 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Kantona Sarajevo”. 
 
 
Broj: 01-02-997/24 
Vogošća, 30.05.2024. godine                          

           
 

 
 


